

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคาในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๕ จำนวน ๒ ช่วง บ้านผาจี
หน่วยงาน เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลเทอดไทย
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๗๙,๒๐๐.- บาท (-สี่แสนเจ็ดหมื่นเก้าพันสองร้อยบาทถ้วน-)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๕ จำนวน ๒ ช่วงบ้านผาจี ตำบลเทอดไทย อำเภอแม่ฟ้าหลวง จังหวัดเชียงราย ปริมาณงาน ช่วงที่ ๑ กว้าง ๓ เมตร ยาว ๑๐๔ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร ช่วงที่ ๒ กว้าง ๓ เมตร ยาว ๑๑๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร รวม ๒ ช่วง ต้องมี ปริมาตรพื้นที่ทั้งหมดไม่น้อยกว่า ๖๔๒ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๗ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เป็นเงิน ๔๗๙,๒๐๐.- บาท (-สี่แสนเจ็ดหมื่นเก้าพันสองร้อยบาทถ้วน-)
๕. บัญชีประมาณราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย มีดังนี้
 - ๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลเทอดไทย
 ๑. นายธนวิชัย สายเทพ ผู้อำนวยการกองช่าง
 ๒. พันจ่าตรีสมควร ธรรมเสน หัวหน้าสำนักปลัด
 ๓. นางพีรดา เชื้อเมืองพาน ครู

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ม.15 จำนวน 2 ช่วง ตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้างของท้องถิ่น แบบเลขที่ ท.1-01 ปริมาณงาน ช่วงที่ 1 ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00 ม. ยาว 104.00 ม. ทหนา 0.15 ม. หรือมีปริมาตรพื้นที่ทั้งหมดไม่น้อยกว่า 312 ตร.ม

ช่วงที่ 2 ขนาดผิวจราจรกว้าง 3.00 ม. ยาว 110.00 ม. ทหนา 0.15 ม. หรือมีปริมาตรพื้นที่ทั้งหมดไม่น้อยกว่า 330 ตร.ม

รวมทั้ง 2 ช่วง ต้องมีปริมาตรพื้นที่ทั้งหมดไม่น้อยกว่า 642 ตร.ม. พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย

สายทาง 1.ถนนสายทางไปฐานทหารสันผา 2.ถนนสายทางไปป่าชุมชน บ้านผาจี หมู่ที่ 15 ตำบลเทอดไทย อำเภอมะพ่ายหลวง จังหวัดเชียงราย

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลเทอดไทย อำเภอมะพ่ายหลวง จังหวัดเชียงราย

ประมาณราคาวันที่ 7 พฤศจิกายน 2560

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	642.00	1.75	1,123.50	1.3822	2.42	1,552.90
2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	32.10	619.57	19,888.20	1.3822	856.37	27,489.47
3	ผิวทางบอร์คแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต ทหนา 0.15 ม.	ตร.ม.	642.00	495.55	318,143.10	1.3822	684.95	439,737.39
4	Expansion Joint	ม.	12.00	145.47	1,745.64	1.3822	201.07	2,412.82
5	Contraction Joint	ม.	111.00	83.28	9,244.08	1.3822	115.11	12,777.17
6	Longitudinal Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
					350,144.52		รวม	483,969.75
ตัวอักษร (-สี่แสนเจ็ดหมื่นเก้าพันสองร้อยบาทถ้วน-)							ปรับยอด	479,200.00

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 350,144.52

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3822

ระยะเวลาดำเนินการ

45 วัน

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลางและควรจัดจ้างราคาไม่เกิน 479,200 บาท

(ตามรายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเทอดไทย รายจ่ายเพิ่มเติมฉบับที่ 1 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2560)

ประมาณการโดย

(นายธนวิชัย สายเทพ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)

(นายธนวิชัย สายเทพ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ตรวจ

(นายธนวิชัย สายเทพ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)

(สมควร ธรรมเสน)

หัวหน้าสำนักงานปชส

เห็นชอบ

(นายอุทิศ นรรัตน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเทอดไทย

(ลงชื่อ)

นางพิรภกา เจริญเมือง

กรรมการกำหนดราคากลาง

อนุมัติ

(นายเดชาพันธ์ ดุยพะไพศาล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเทอดไทย